中华全国总工会办公厅关于印发《全国总工会党组关于贯彻

落实中共中央＜建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预

防腐败体系实施纲要＞的意见》的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_8D_8E_E5_85_A8_E5_c80_321986.htm 中华全国总工会办公

厅关于印发《全国总工会党组关于贯彻落实中共中央＜建立

健全教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系实施纲要

＞的意见》的通知(总工办发［2006］20号)各全国产业工会，

全总各部门、各直属单位： 现将《全国总工会党组关于贯彻

落实中共中央〈建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预

防腐败体系实施纲要〉的意见》印发给你们，请认真学习贯

彻。中华全国总工会办公厅2006年6月1日全国总工会党组关

于贯彻落实中共中央《建立健全教育、制度、监督并重的惩

治和预防腐败体系实施纲要》的意见 为贯彻落实中共中央关

于《建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系

实施纲要》（以下简称《实施纲要》）的精神，深入开展党

风廉政建设和反腐败工作，现结合全国总工会实际，制定贯

彻落实《实施纲要》的意见。 一、贯彻落实《实施纲要》的

指导思想、工作原则和主要目标 （一）指导思想：坚持以马

克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重

要思想为指导，贯彻落实科学发展观，紧紧围绕加强党的执

政能力建设、发展这个党执政兴国的第一要务和构建社会主

义和谐社会，坚持标本兼治、综合治理、惩防并举、注重预

防的方针，建立健全与社会主义市场经济体制相适应的惩治

和预防腐败体系，为全面履行工会的各项社会职能，提供坚

强有力的政治保证。 （二）工作原则： 1、坚持围绕中心，

服务大局。惩治和预防腐败，必须紧紧围绕中心任务开展工

作，服从服务于全党、全国工作大局，服从服务于工会工作

全局。2、坚持教育、制度、监督并重。把三者贯穿于惩治和

预防腐败工作之中，紧密结合，相互促进，共同发挥作用，

既要从严治标，更要着力治本，惩防并举，注重预防。3、坚

持从实际出发，实事求是，注重实效。针对腐败现象易发多

发的重点环节和部位，结合实际重申并完善相关制度、措施

，加大落实规章制度的力度，加强监督检查，重在解决思想

和实际问题，不搞形式主义。4、坚持与时俱进，突出重点，

分步实施，循序渐进。把反腐倡廉要求寓于全总机关各项改

革和工作措施之中，最大限度地从源头上遏制腐败现象，加

强廉政建设。 （三）主要目标：通过落实《实施纲要》，使

广大党员干部廉洁自律的自觉性明显增强，机关作风进一步

好转，对领导干部行使权力的制约和监督切实加强，形成以

贪为耻、以廉为荣的良好风尚，初步建成惩治和预防腐败体

系的基本构架，使反腐倡廉工作逐步纳入制度化、规范化的

轨道。具体目标：2006年至2007年，按照责任分工，制定反

腐倡廉制度，对反腐倡廉任务作出具体安排，不断取得阶段

性成果；2008年至2010年，在总结完善的基础上，拓展、深

化惩治和预防腐败体系的建设；2011年至2020年，筑牢拒腐

防变的思想道德防线，建立起反腐倡廉教育的长效机制、制

度体系和权力运行的监督机制。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com